ОРГАНИЗАЦИЯ
ОБЪЕДИНЕННЫХ НАЦИЙ

СОВЕТ
БЕЗОПАСНОСТИ

RUSSIAN

ORIGINAL: ENGLISH

ПИСЬМО ВРЕМЕННОГО ПОВЕРЕННОГО В ДЕЛАХ ПОСТОЯННОГО
ПРЕДСТАВИТЕЛЬСТВА КУВЕЙТА ПРИ ОРГАНИЗАЦИИ
ОБЪЕДИНЕННЫХ НАЦИЙ ОТ 8 МАЯ 1979 ГОДА НА ИМЯ

ПРЕДСЕДАТЕЛЯ СОВЕТА БЕЗОПАСНОСТИ

Настоящим имею честь препроводить два письма Постоянного наблюда-j-
теля Организации освобождения Палестины от 7 мая 1979 года, касающиес^
варварского налета израильских боевых самолетов на беззащитные лагеря\
палестинских беженцев-

Прошу Вас распространить прилагаемые письма в качестве документа^
Совета Безопасности.

Абдулмохсен АЛЬ-ДЖЕААН
Временный поверенный в делах
Постоянное представительство

государства Кувейт при Организации
Объединенных Наций

79-12623 /-

s/13305
Russian
Annex I
Page 1

Приложение I

Письмо Постоянного наблюдателя Организации освобождения
Палестины от" 7 мая 1979 года на имя Председателя Совета

Безопасности

По поручению Председателя Исполкома Организации освобождения
Палестины я хотел бы довести до Вашего сведения следующее:

В воскресенье, 6 мая 1979 года, в 07 ч а с 30 мино четыре боевых
израильских самолета совершили 15-минутный налет на лагерь палестин-
ских беженцев в Нахр-эль-Баред в окрестностях Триполи., Были убиты
один ребенок и пять мирных граждан, кроме того, десять человек ранены»

Мне поручено также просить Вас немедленно принять меры, направлен-
ные на то, чтобы положить конец этой возобновленной Израилем серии
актов насилия, которые обостряют и ухудшают и без того взрывоопасное
положение в данном районе и представляют собой угрозу миру»

Зехди Лабиб ТЕРЗИ
Постоянный наблюдатель

s/13305
Russian
Annex II
Page 1

Приложение I I

Письмо Постоянного наблюдателя Организации освобождения
Палестины от 7 мая 1979 года на имя Председателя Совета

Безопасности

Председатель Исполкома Организации освобождения Палестины поручил
мне довести до Вашего сведения следующее:

Не прошло и суток с момента варварского налета израильских
военно-воздушных сил на окрестности Триполи, как в 15 ч а с 30 мин.
по бейрутскому времени ВВС Израиля произвели бомбардировку деревень
эль-Аишия и Римано В результате налета, продолжавшегося 15 минут,
был поврежден ряд домово Подробные сведения о нанесенном ущербе и
жертвах еще не получены»

Мне поручили также просить Вас немедленно принять меры, с тем
чтобы положить конец непрекращающейся израильской практике убийств
ни в чем не повинных детей и женщин в лагерях палестинских беженцев»

Зехди Лабиб ТЕРЗИ
Постоянный наблюдатель